

TRYBUNA ROBOTNICZA

Nr. 106 — (777) Katowice - Kraków - Wrocław - Częstochowa - Rzeszów - Kielce, piątek, 18 kwietnia 1947 r. Rok V.

Oziś w numerze:

Błękitna krew gen. de Gaulle'a

Plan inwestycyjny na rok 1947

Z posiedzenia Sejmu Ustawodawczego

SOJUSZ Z CZECHOSŁOWACJĄ Na nowym etapie WZMOCNIENIEM POKOJU ŚWIATOWEGO

Wywiad „Trybuny Robotniczej”

NASZ SPRAWOZDAWCA PARLAMENTARNY PRZEPROWADZIŁ ROZMOWĘ Z PRZEWODNICZĄCYM KOMISJI SKARBOWO-BUDŻETOWEJ, TOW. STEFANEM JĘDRYCHOWSKIM O ZNACZENIU OBECNEJ SESJI SEJMU USTAWODAWCZEGO.

Jedynie drogą najszczerzej współpracy usuniemy możliwość ponownej agresji niemieckiej — mówi min. Modzelewski

WARSZAWA, 17. 4. Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu Ustawodawczego min. Modzelewski, przedkładając projekt ustawy o ratyfikacji traktatu o przyjaźni i wzajemnej pomocy między Polską a Czechosłowacją, wygłosił następujące przemówienie:

Obóz demokracji polskiej już w okresie PKWN, a nawet wcześniej, ustosunkował się pozytywnie do Republiki Czechosłowackiej. Wyraziło się to zwłaszcza w bezapelacyjnym potępieniu polityki Becka, ukoronowanej uderzeniem w plecy Czechosłowacji w roku 1938. Ze strony demokracji czechosłowackiej nastąpiła podobna odpowiedź, gdy rząd czechosłowacki, jako drugi po Związku Radzieckim, nawigował stosunki dyplomatyczne z rządem R. P.

Już przy konstytuowaniu się ONZ, stanowiska delegacji obu krajów bardzo często pokrywały się, a w okresie konferencji paryskiej nastąpiło umocnienie tej współpracy. Jeszcze lepsze wyniki tej współpracy można było obserwować na konferencji zatepców ministrów spraw zagranicznych w Londynie, gdzie chodziło o rzecz najważniejszą zarówno dla Polski, jak i dla Czechosłowacji, i mianowicie o przygotowanie traktatu pokojowego z Niemcami.

Na tej konferencji w sprawach najważniejszych: bezpieczeństwa i pokoju, reparacji, konieczności odbudowy przede wszystkim krajów zniszczonych — stanowiska Rządu Polskiego i Rządu Czechosłowackiego — były identyczne. Obydwa kraje zrozumiały, że tylko wspólnymi wysiłkami i jak najszerzą współpracą mogą bronić się skutecznie przeciw możliwości nowej agresji.

OWOCEM TEGO ZROZUMIENIA BYŁO PODPISANIE UKŁADU O PRZYJAŹNI I WZAJEMNEJ POMOCY.

Omawiając poszczególne punkty paktu — minister Modzelewski zwraca uwagę na część wstępu, która mówi, iż w postawie układowej leżą wnioski, wyciągnięte z doświadczeń ostatniej wojny, która postawiła obydwie kraje w obliczu śmiertelnego niebezpieczeństwa, oraz świadomość ży-

wotnych interesów, dążących do wspólnej obrony, na wypadek wznowienia przez Niemcy polityki agresji.

Minister odczytuje następnie art. 2 i 3 układu, które to artykuły zawierają potwierdzenie powyższych założeń, po czym wskazuje, że art. 2 mówi, iż

Polska i Czechosłowacja nie będą czekać, aż możliwość niemieckiej agresji przyjmie realny kontur, ale już wtedy, gdy pojawią się pierwsze symptomy — zarówno Rząd Czechosłowacki, jak i Rząd Polski będą wspólnie podejmować wszelkie kroki, aby te możliwości zostały zduszone w zarodku. Jest to wielka zdobycz demokracji polskiej, która pozwala dwóm słabszym sąsiadom Niemiec na wspólną akcję o utrzymanie pokoju w tej części Europy, a utrzymanie pokoju w tej części Europy jest wzmocnieniem pokoju światowego (oklaski).

Jeśli chodzi o art. 3 — to trzeba zwrócić uwagę, że żaden z paktów sojuszniczych przed 1938 rokiem nie gwarantował Polsce automatycznej pomocy na wypadek agresji niemieckiej, natomiast układ z Republiką Czechosłowacką mówi bardzo wyraźnie, że w każdym wypadku, gdy jedna ze stron byłaby zagrożona w działaniu wojenne przeciw Niemcom lub jakimkolwiek innemu

państwu, które sprzymierzyłoby się z Niemcami, — strona druga natychmiast, bez żadnych rozmów, bez żadnej kwestii zobowiązań, zana jest nieść pomoc wszelkimi środkami, będącymi w jej rozporządzeniu (burzliwe oklaski).

Cała Słowiańszczyzna — naszym sojusznikiem

Agresor będzie się bał agresji, będzie zmuszony do prowadzenia polityki umiarkowania i do liczenia się z naszą polityką pokoju wiedząc, że przez zaciepienie jednego z państw będzie miał natychmiast, bez żadnych dyskusji, do czynienia ze wszystkimi naszymi sojusznikami, mamy bowiem przede wszystkim takie same artykuły w układzie o przyjaźni i wzajemnej pomocy z Republiką Jugosłowiańską i z ZSRR.

(Dalszy ciąg na str. 4-tej)

Tow. Jędrzychowski oświadczył: Obecna sesja sejmowa ma charakter przede wszystkim gospodarczy. Rozpatrywane są na niej podstawowe akty w naszym życiu gospodarczym.

Sesja ta będzie etapem na drodze do dalszej stabilizacji politycznej i gospodarczej kraju.

Fakt, że tegoroczny budżet i plan inwestycyjny obejmują okres roczny, a nie dziewięciomiesięczny, jak w zeszłym roku, oznacza, że wychodzimy już ostat-

ecznie ze stadium prowizoriów w dziedzinie gospodarczej i wchodzić na drogę normalnej gospodarki budżetowej i planowej.

Należy podkreślić, niezmierną wagę osiągnięcia równowagi budżetowej, która wyraża się w tym, że budżet tegoroczny zamyka się nadwyżką 11 miliardów złotych, przy znaczących na częściowe pokrycie planu inwestycyjnego, i że rachunki państwowe za rok 1946 zamkną się nadwyżką w sumie 3 miliardów złotych, mimo, że budżet przewidywał deficyt na sumę około 3 miliardów złotych.

Trzeba zdać sobie sprawę z tego, że jeżeli Polska jest jednym z nielicznych krajów, które brały udział w wojnie i mają już obecnie zrównoważony budżet, to jest to rezultatem wyłącznie nowego ustroju państwa — gospodarczego i polityki Rządu. Po pierwszej wojnie światowej Polska aż do roku 1924 nie mogła osiągnąć ani równowagi budżetowej ani stabilizacji waluty.

Dziś dokonane u nas reformy społeczne i wyzwolona przez nowy ustrój społeczno-gospodarczy energia najszerzych mas skoncentrowana w wysiłku odbudowy, oraz ostrożna polityka skarbowo-budżetowa Rządu, zmierzającego do stabilizacji gospodarczej i unikającego wstrząsów, które by ją mogły opóźnić, pozwoliła nam o wiele szybciej niż w warunkach gospodarki kapitalistycznej po pierwszej wojnie światowej osiągnąć wskazane już rezultaty.

Rozmowę przeprowadził K. Bartel

Minister Lauszman o stosunkach czechosłowacko-polskich

Praga, Czechosłowacki minister przemysłu Lauszman wygłosił na publicznym zgromadzeniu czeskiej partii socjal-demokratycznej w Jeblonem, przemówienie, poświęcone przede wszystkim stosunkom czechosłowacko-polskim. Oświadczył on m. in., że podpisana niedawno umowa jest wykonaniem testamentu T. G. Masaryka, który już przed półwieczem wskazywał na to, że tylko ścisła współpraca obydwu państw jest gwarancją ich bezpieczeństwa i niepodległości.

W najbliższych dniach — zaznaczył minister Lauszman — powitamy w Pradze 40-osobową polską delegację handlową, która przyjeżdża do nas w celu uzupełnienia przyjaźni politycznej i pogłębienia przyjaznych stosunków gospodarczych, mających doprowadzić do podniesienia stopy życiowej obydwu narodów.

Oszczędność i praca

Pierwszy dzień sesji budżetowej Sejmu przyniósł zasadnicze przemówienie ministra skarbu tow. Dąbrowskiego, który w jasny sposób sprecyzował wytyczne polityki finansowej Rządu.

Stołość waluty jest kamieniem węgielnym naszej gospodarki państwowej. Jest ona podstawą planowania, które charakteryzuje nasze wszystkie poczynania ekonomiczne.

Jest przecież rzeczą jasną, że planowanie finansowe, wyrażone w pieniądzu, równoległe do planów produkcyjnych, wyrażanych w towarach — musi się opierać na stałej walucie. Toteż aurytatywne słowa ministra Dąbrowskiego, wypowiedziane z trybuny sejmowej:

„Byliśmy i jesteśmy zdecydowani jak najenergiczniej, wszelkimi środkami bronić stołości naszej waluty“

na naturalną i logiczną częścią planowej polityki gospodarczej Rządu.

Elementy spekulacyjne i wrogie nam starają się przy pomocy plotek podważyć zaufanie do pieniądza. „Dobre poinformowani“ spekulanci opowiadali naiwnym o wymianie złotych, podawali nawet dokładne normy rzekomej wymiany, wynależli już egzotyczną nazwę „piast“ dla nowej waluty... i w rezultacie zbierali zyski żerując na łatwowiernych obywatelach.

Zwyzka kursów czarnogieldowych — nie odpowiadająca wartości dewiz zagranicznych na żadnej giełdzie świata — i skoki cen artykułów pierwszej potrzeby — nie oparte na rzeczywistym stosunku podaży i popytu — wszystko to są wyniki akcji spekulacyjnej.

Ocena realnych wyników finansowych ubiegłego roku wskazuje z całą jasnością na spekulacyjny charakter tych zjawisk. Stan zadłużenia Skarbu Państwa, ten najlepszy miernik położenia finansowego, wskazuje na 1 stycznia br. spadek o blisko jedną czwartą miliarda złotych, w porównaniu z początkiem roku ubiegłego. Cyfra ta jest jeszcze jednym dowodem słusznej drogi rozwojowej naszego Państwa.

Podstawą wartości waluty jest stosunek ilości obiegowego pieniądza do wartości towarów wyprodukowanych i szybkości ich obiegu. Wzrost naszej produkcji we wszystkich dziedzinach, wraz z zaniechaniem nowych emisji — jak oświadczył min. Dąbrowski — rokuje zdrową przyszłość naszemu złotemu.

Twierdzenie to nie ma w sobie nic z taniego optymizmu, a jest oparte na realnej ocenie faktów. Z jednej strony stały wzrost dóbr, z drugiej strony niewiększana nowymi emisjami ilość pieniądza obiegowego — dla każdego, nawet zupełnie nie interesującego się sprawami gospodarczymi człowieka, jest rzeczą jasną, że to połączenie musi stać się podstawą wzrostu siły nabywczej pieniądza, podstawą stabilizacji naszej waluty.

Oświadczenie ministra tow. Dąbrowskiego na pewno otrzeźwi panikarzy finansowych, a przez wszystkich ludzi pracy zostaną podchwyczone i realizowane jego słowa:

„Oszczędność i praca, to jedyna droga Polski do dobrobytu!“

DRUGI DZIEŃ PRAC SEJMU

1. Sprawa ratyfikacji traktatu z Czechosłowacją
2. Projekt ustawy skarbowo-budżetowej
3. Projekt ustawy o planie inwestycyjnym

W środę dnia 16 bm. sesja rozpoczęła się o godzinie 10-ej. Na wstępie marszałek KOWALSKI zarządził zaprzysiężenie posła Wiślicza-Iwańczyka (PPR).

Na porządku dnia jako pierwsza stoi sprawa układu polsko-czechosłowackiego, zawartego niedawno w Warszawie, następnie projekt ustawy o skarbowo-budżetowej i projekt ustawy o planie inwestycyjnym na rok 1947.

Na tym posiedzeniu został zamknięty.

W czwartek, dnia 17 bm. o godzinie 11-ej dalszy ciąg sesji.

Hoess zawiś na szubienicy

OŚWIĘCIM, Przedwczoraj o g. 11 przed południem w Oświęcimiu wykonany został wyrok na ostatnim oprawcy mordercy wielu setek tysięcy mieszkańców obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu Franciszku Rudolfinie Ferdynandzie Hoessie.

Komunikat

Dnia 20 i 21 kwietnia 1947 r. w Katowicach, w sali Państwowej Filharmonii, przy ulicy Sokolskiej 2, odbędzie się III-cia konferencja wojewódzka delegatów Polskiej Partii Robotniczej.

Początek konferencji punktualnie o godz. 10-tej w pierwszym dniu i o godz. 9-tej w drugim.

Wszystkie delegacje z komitetów powiatowych i miejskich miast wydzielonych przybędą grupowo.

Za odpowiednie zorganizowanie i punktualne przybycie odpowiedzialni są I-si sekretarze.

KW PPR

Znaczenie układu polsko-czechosłowackiego omawia gorąco oklaskiwany przez całą salę tow. minister Modzelewski. Następnie głos zabiera poseł Wyrzykowski, który referuje projekt ustawy skarbowo-budżetowej — przewidywaną na drugi kwartał bieżącego roku.

Przed referatem następuje demonstracyjny wniosek ze strony klubu posłów PSL Poseł Bryj (PSL) występuje przeciwko uchwaleniu prowizorium budżetowego zgodnie z projektem rządowym. Wniosek PSL upada.

Rzecz charakterystyczna, że za wnioskiem rządowym głosuje wraz z większością sali i wbrew swym byłym kolegom poseł Wyrzycki, — reprezentujący obecnie świeżo powstałą PSL — lewicę.

W ostatnim punkcie porządku dziennego prezes CUP min. Bo-

rowski zreferował projekt planu inwestycyjnego na rok 1947.

Na tym posiedzeniu został zamknięty.

W czwartek, dnia 17 bm. o godzinie 11-ej dalszy ciąg sesji.

Mołotow proponuje: 25% węgla niemieckiego przeznaczyc na reparacje DLA PAŃSTW SOJUSZNICZYCH

MOSKWA, 17. 4. (obsł. wł.) Pierwsza część posiedzenia Rady Ministrów poświęcona była rozpatrzeniu sprawozdania rzeczoznawców węglowych. Delegacje francuska, amerykańska i brytyjska już wczoraj przedstawiły swoje poglądy w tej sprawie.

Delegat francuski Bidault nalegał, by podziałem węgla niemieckiego zajęła się międzynarodowa organizacja. Jednocześnie wysunął on żądanie Francji, włącze-

nia Zagłębia Saary do systemu gospodarczego Francji.

Marshall, jak wiadomo połączył sprawę wydobycia węgla ze sprawą jednolitości gospodarczej Niemiec.

Na wczorajszym posiedzeniu w dyskusji nad sprawozdaniem rzeczoznawców węglowych, przemawiał Mołotow.

Mołotow postawił pytanie, czy należy odrzucić podjęcie kroków w sprawie węgla niemieckiego do chwili, gdy zostanie osiągnięte porozumienie o gospodarce i jednolitości Niemiec.

Odkładając tę sprawę nie należy — mówił Mołotow — gdyż uzgodniona między sojusznikami sprawa przemysłu węglowego nie przysłużyłaby się równie sprawie jednolitości gospodarczej Niemiec.

Mołotow przypomniał, że w o-

kręsie przedwojennym na przykład w roku 1938 Niemcy w obecnym granicach co dzień, wydobycy 216 mil. ton węgla, a w roku 1946 wydobycie węgla w Niemczech wyraża się cyfrą za ledwie 114 mil. ton, czyli 53 proc. przedwojennej produkcji.

Należałoby — kontynuował Mołotow — w ciągu najbliższych dwu do trzech lat podnieść poziom produkcji niemieckiego węgla do poziomu przedwojennego.

Wiadomo również — mówił dalej Mołotow — iż w okresie przedwojennym Niemcy wywoziły mniej więcej 10 do 15 procent ogólniej ilości produkowanego u siebie węgla.

Obecnie należy inaczej postawić sprawę wywozu węgla. Należy z ogólnej ilości 20 do 25 proc. przeznaczyc na eksport i reparacje dla państw sojuszniczych.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Czy Tiso ZOSTANIE ULASKAWIONY?

PRAGA, 16. 4. (obsł. wł.) W stolicy Słowacji Bratysławie panuje przekonanie, że apelacja wniesiona przez obrońcę skazanego na śmierć b. premiera marionetkowego rządu słowackiego ks. Tiso, będzie wzięta pod u-

wagę przez prezydenta Republiki Czechosłowackiej. Podobnie adwokat skazanego zaożyczył b. ministra spraw zagranicznych Słowacji, Durczanskiego wniosek o uwolnienie swego klienta.

Konkurs dla każdego — KAŻDY WEŹMIĘ UDZIAŁ w konkursie „Trybuny Robotniczej”

SZCZEGÓŁY WKRÓTCE TYSIĄCE NAGROD SZCZEGÓŁY WKRÓTCE

KONFERENCJA W MOSKWIE

KONTROLI WIELKICH MOCARSTW

nad wydobywaniem i podziałem węgla w Niemczech

DOMAGA SIĘ ZWIĄZEK RADZIECKI

(dokończenie ze strony 1-szej) W ten sposób — powiedziała Molotow — wszelkie zwiększenia wydobywania węgla oznaczają...

zenia eksportu i dostaw z tytułu reparacji. Molotow zaproponował, by przedstawiciele czterech mocarstw wspólnie ustalili plan i sposób wydobywania...

węgla jak też podziału węgla wśród konsumentów, włączając wózwóz i reparacje. Molotow zaznaczył, że Związek Radziecki ma na celu czterostronną kontrolę nad wydoby-

ciem i podziałem węgla w Niemczech. W tym celu należało by powołać organ Rady Kontroli w Berlinie. Co się tyczy Zagłębia Ruhry, to powinna tam działać czterostronna kontrola pod wspólnym kierownictwem Rady Kontroli.

W końcu min. Molotow wskazał na to, że partie demokratyczne, związki zawodowe, rady zakładowe oraz pozostałe organizacje robotnicze i inżyniersko-techniczne Niemiec winny być powołane do udziału w rozstrzygnięciu zagadnień pracy przemysłowej.

Porozumienie w sprawie traktatu z Austrią

Druga część dzisiejszego posiedzenia Rady Ministrów poświęcona była debatom nad projektem układu o restytucji niepodległości i demokratycznej Austrii. Ministrowie doszli do porozumienia, by wysłuchać przedstawicieli Jugosławii i Austrii w sprawie traktatu austriackiego.

Uzgodniono, że traktat z Austrią podpisze Związek Radziecki, W. Brytania, Stany Zjednoczone i Francja z jednej strony, oraz Austria z drugiej strony.

dalej art. o uznaniu przez Niemców niepodległości Austrii i naturalizacji Niemców zamieszkałych w Austrii. Z kolei uzgodniono art. o prawach człowieka i rozwiązaniu organizacji nazistowskich.

22 bm. zakończenie konferencji w Moskwie

MOSKWA, 17. 4. Według wiadomości pochodzących z kół brytyjskich, min. Bevin wraz z delegacją przygotowuje się do opuszczenia Moskwy koleją we wtorek, dnia 22 bm. Sekretarz stanu USA Marshall wraz z delegacją amerykańską w tym samym czasie opuszcza Moskwę samolotem.

Następnie dyskusja wywiązała się nad punktem, w którym mowa o odpowiedzialności Austrii. Delegat radziecki zaproponował, by zaznaczyć że Austria nie może uniknąć odpowiedzialności za udział w wojnie po stronie Niemiec.

Następnie uzgodniono rozdział art. traktatu o postanowieniach politycznych. Zatwierdzono art. o restytucji Austrii jako państwa suwerennego, niepodległego i demokratycznego.

Projekt traktatu o demilitaryzacji Niemiec

zgłosiła w Moskwie delegacja sowiecka

Zgłoszony przez delegację radziecką na konferencji Ministrów Spraw Zagranicznych projekt traktatu czterech mocarstw „O demilitaryzacji Niemiec i uniemożliwieniu agresji niemieckiej” powołuje się na zasady uchwał poczdamskich.

Taft natrafił na opór

NOVY JORK, 17. 4. Mniej reakcyjni senatorowie republikańscy, członkowie senackiej komisji pracy sprzeciwili się nowemu projektowi ustawy, złożonemu przez senatora Tafta.

Wskutek wystąpień senatorów republikańskich Morse'a i Ivesa, projekt przegłosowano w senackiej komisji pracy.

MIASTO TEXAS ZRÓWNANE Z ZIEMIĄ Straszliwa eksplozja w MEKSYKU

500 śmiertelnych ofiar

LONDYN, 17. 4. (obsł. wł.) Ponad 500 osób zginęło dzisiaj w straszliwej katastrofie. Jaka wydarzyła się w mieście Texas w Stanach Zjednoczonych. Powodem katastrofy stała się eksplozja ładunku saletry na francuskim frachtowcu w pobliżu miasta.

Wybuch na statku spowodował potężną eksplozję wielkich zakładów gumy syntetycznej Monsanto, gdzie produkowano wysoce zapalne składniki, używane przy fabrykacji gumy. Według pierwszych doniesień z Texasu, całe miasto ULEGŁO ZNISZCZENIU.

mięznymi na Mon Santo. W chwili wybuchu doki portowa były pełne ludzi a w zakładach chemicznych pracowali robotnicy. Przyniesiono, że wszyscy zginęli. Podobnie zginęła frachtowca francuskiego zginęła prawdopodobnie w płomieniach wraz ze statkiem.

Sprawa pomocy USA dla Grecji

NOVY JORK, 17. 4. (obsł. wł.) Komisja zagraniczna Izby Reprezentantów uchwaliła dzisiaj wieczorem 12 głosami przy trzech wstrzymujących się od głosu, projekt prez. Trumana, udzielenia pomocy finansowej Grecji i Turcji.

W obawie przed zapowiedzianym odwetem ze strony żydowskich organizacji podziemnych, władze brytyjskie w Palestynie wprowadziły godzinę policyjną dla wszystkich żydowskich mieszkańców tego kraju.

W brytyjskim ministerstwie kolonii w Londynie znaleziono dzisiaj wykonaną ręcznie bombę. Zapalnik był zerwany ale bomba nie wybuchła. Bomba podłożona była w szafce jednego z budynków ministerstwa kolonii. Znalazła ją jedna z urzędniczek. Zawartość bomby badana jest obecnie przez agentów Scotland Yardu.

Żydzi zapowiadają odwet po straceniu terrorystów w Palestynie

LONDYN, 17. 4. (obsł. wł.) W Palestynie w miejscowości Akre stracono dzisiaj o świcie czterech skazanych na śmierć terrorystów żydowskich, członków żydowskiej organizacji podziemnej. Wśród straconych znajdował się Dov Gruner, aresztowany 16. jesieni po dokonaniu napadu na posterunek policji w Tel Avivie, w czasie którego zginęli dwaj policjanci brytyjscy.

W porównaniu z pierwszym kwartałem 1946 roku znacznie wzrosła produkcja wszystkich gałęzi przemysłu. Np. produkcja parowozów wzrosła 5,3 raza wagonów towarowych przeszło 4 razy, maszyn przedziałniczych przeszło 3 razy, warsztatów tkańskich 14 razy, traktorów prawie 2 razy, plugów traktorowych przeszło 2 razy, siewników traktorowych około 4 razy, kultywatorów traktorowych 9 razy, ce-

mentu przeszło 2 razy. Produkcja towarów i produktów pierwszej potrzeby w porównaniu z pierwszym kwartałem 1946 roku wzrosła o 20 proc.

Osiażnienia przemysłu radzieckiego w pierwszym kwartale r. b.

OBROT TOWAROWY WZROSŁ O 25%

MOSKWA, 17. 4. Prasa radziecka zamieszcza oficjalne dane państwowej komisji planowania ZSRR o wynikach wykonania państwowego planu odbudowy i rozwoju gospodarki narodowej ZSRR w pierwszym kwartale 1947 roku.

Niemcy demonstrują..

BERLIN, 17. 4. W Kilonii odbywały się w dniu 15 bm. wielkie demonstracje głodowe. Demonstracje zorganizowane zostały przez związki zawodowe. W jednej z tych demonstracji wzięło udział 20 tysięcy uczestników. Jest to największa ilość demonstrujących od czasu kapitulacji.

Niedwskrecje polityczne

BŁEKITNA KREW gen. de Gaulle'a

W r. 1943, kiedy zwycięstwo ostatecznie przechyliło się na stronę sojuszników, prawica francuska nie miała już żadnych wątpliwości, że gen. de Gaulle jest ich człowiekiem. Haute Banque Protestante wysłała swego przedstawiciela do Algieru. Był nim M. Couve de Murville. Finansowe koła katolickie wysyłały p. Leroy Beaulieu, a dom bankowy Rotszyldów p. Rene Mayer. Ludzie ci natychmiast zostają przyjęci w poczet najbliższych generała i zajmują wysokie stanowiska w rządzie emigracyjnym. Reakcja opanowała także i sztab wojskowy. Jej przedstawicielem stał się Charles Henri Levis-Mirepoix, syn wydawcy nazistowskiego dziennika „Gringoire” oraz kuzynki Charles Schneidera, prezesa koncernu zbrojeniowego Schneider - Creuot.

W Francji powstała nowa partia reakcyjna pod nazwą „Zrzeszenie Narodowe Francuzów” — pod wodzą gen. de Gaulle.

Spójrzmy za kulisy tej nowej partii francuskiej. Kto się kryje za wysokimi plecami gen. de Gaulle.

W ostatnich miesiącach przed powrotem gen. de Gaulle na scenę polityczną pojawia się ktoś nowy w Colombey. Jest nią pani de Mirbel, spokrewniona z rodziną magnata stalowego de Wendel oraz wielkich towarzystw ubezpieczeniowych „L'Alge Soleil” i „La Providence”. Ona to jest łączniczką pomiędzy gen. de Gaulle a jego bankierami, francuskim królem armat Schneiderem i baronem stalowym de Wendel. Oni rozkazują — gen. de Gaulle posłusznie wykonuje rozkazy.

Gdy w styczniu 1946 r. de Gaulle rzuca politykę i osiedla się w swoim majątku w Colombey, miejscowość ta staje się ośrodkiem ożywionej działalności garski aferzystów politycznych, którzy uwili sobie gniazdko w cieniu popularnej postaci gen. de Gaulle.

Nie są to oczywiście wszystkie imię, jakie wiążą nowopowstałą partię PRF z kołami wielkokapitałistycznymi. Znałe są inne fakty, jak chociażby to, że córka gen. de Gaulle wyjechała niedawno za mąż za niejakiego de Boissieu, który jest także krewnym Schnei-

Przegląd prasy radzieckiej

Niemcy muszą stać się państwem demokratycznym

„Komsomolskaja Prawda”, uzasadniając propozycje radzieckie co do ustroju politycznego Niemiec, pisze: „Obecnie aliancy przygotowują tymczasowe formy ustroju państwowego Niemiec. Formy stałe stworzy sam naród niemiecki, gdy przyjdzie na to czas. Zadaniem form tymczasowych jest zabezpieczenie maksymalnego rozwoju demokracji w Niemczech, przekształcenie ich w pokojowe demokratyczne państwo. Propozycje delegacji radzieckiej w pełni odpowiadają tym celom”.

Słowa i czyny

Organ związków zawodowych ZSRR „Trud” w artykule „Penetracja kapitału amerykańskiego w krajach Bliskiego Wschodu” przytacza szereg faktów interwencji amerykańskiej w tych rejonach.

„W Bejrucie kompania amerykańska otworzyła urząd werbunku siły roboczej. Przychodzącym robotnikom zadaje się tam ciekawe pytania. Pyta się ich o narodowość, o przynależność do jakiejś partii politycznej i, o tym, jak głosowali oni w ostatnich wyborach i jak zamierzają głosować w następnych!”

Sprzecznym jest z amerykańskimi deklaracjami o demokracji także fakt rewizji, przeprowadzonej niedawno przez policję w lokalu Arabskiego Urzędu Informacyjnego w Waszyngtonie (urząd ten ostro krytykował politykę USA na Bliskim Wschodzie)”.
Konkludując, gazeta pisze:

„Eksperyment amerykański w krajach Bliskiego Wschodu nabiera charakteru coraz bardziej otwartej ingerencji w życie gospodarcze i polityczne tych krajów. Zadeklarowana w orędziu prez. Trumana polityka odzwierciedla plan agresywnych kół amerykańskich, skierowanych na zdobycie światowej hegemonii dla USA. Historia jednak potwierdziła niejednokrotnie — że podobne plany kończą się nieuchybnie krachem”.

Wspaniałomyślność senatora amerykańskiego

W notatce pod powyższym tytułem tygodnik „Nowe Wremia” pisze, że pierwszy raz w historii Stanów Zjednoczonych na ławy prasowe w Senacie dopuszczono dwóch dziennikarzy murzyńskich.

„Pewno światło na tę nieoczekiwaną decyzję rzuca fakt, że przewodniczącym komisji, która przyjęła tę uchwałę, republikańskim Broosa, jest senatorem Stanu Illinois, gdzie mieszka wielu Murzynów. W kołach dziennikarskich przypuszczają, że „piękny gest” sen. Broosa tłumaczy się chęcią zdobycia przez niego głosów Murzynów z Chicago w przyszłych wyborach. Drzwi jednak Izby Reprezentantów są w dalszym ciągu zamknięte dla dziennikarza, reprezentującego 50 wydawnictw murzyńskich. W każdym razie, zamknięte dopóty, póki nie znajdzie się w komisjach Izby Reprezentantów człowiek, który też wpadnie na pomysł pozyskania sobie głosów murzyńskich, podobnie do senatora Broosa”.

Współpraca z Niemcami

Współpraca z Niemcami — to jest hasło, które w ostatnich dniach stało się bardzo popularnym w kręgach reakcyjnych. Hasło to jest w rzeczywistości hasłem, które ma służyć do odwrócenia opinii publicznej w Niemczech. W tym celu należało by powołać organ Rady Kontroli w Berlinie. Co się tyczy Zagłębia Ruhry, to powinna tam działać czterostronna kontrola pod wspólnym kierownictwem Rady Kontroli.

Współpraca z Niemcami

Współpraca z Niemcami — to jest hasło, które w ostatnich dniach stało się bardzo popularnym w kręgach reakcyjnych. Hasło to jest w rzeczywistości hasłem, które ma służyć do odwrócenia opinii publicznej w Niemczech. W tym celu należało by powołać organ Rady Kontroli w Berlinie. Co się tyczy Zagłębia Ruhry, to powinna tam działać czterostronna kontrola pod wspólnym kierownictwem Rady Kontroli.

Współpraca z Niemcami

Współpraca z Niemcami — to jest hasło, które w ostatnich dniach stało się bardzo popularnym w kręgach reakcyjnych. Hasło to jest w rzeczywistości hasłem, które ma służyć do odwrócenia opinii publicznej w Niemczech. W tym celu należało by powołać organ Rady Kontroli w Berlinie. Co się tyczy Zagłębia Ruhry, to powinna tam działać czterostronna kontrola pod wspólnym kierownictwem Rady Kontroli.

Współpraca z Niemcami

Współpraca z Niemcami — to jest hasło, które w ostatnich dniach stało się bardzo popularnym w kręgach reakcyjnych. Hasło to jest w rzeczywistości hasłem, które ma służyć do odwrócenia opinii publicznej w Niemczech. W tym celu należało by powołać organ Rady Kontroli w Berlinie. Co się tyczy Zagłębia Ruhry, to powinna tam działać czterostronna kontrola pod wspólnym kierownictwem Rady Kontroli.

Współpraca z Niemcami

Współpraca z Niemcami — to jest hasło, które w ostatnich dniach stało się bardzo popularnym w kręgach reakcyjnych. Hasło to jest w rzeczywistości hasłem, które ma służyć do odwrócenia opinii publicznej w Niemczech. W tym celu należało by powołać organ Rady Kontroli w Berlinie. Co się tyczy Zagłębia Ruhry, to powinna tam działać czterostronna kontrola pod wspólnym kierownictwem Rady Kontroli.

Współpraca z Niemcami

Współpraca z Niemcami — to jest hasło, które w ostatnich dniach stało się bardzo popularnym w kręgach reakcyjnych. Hasło to jest w rzeczywistości hasłem, które ma służyć do odwrócenia opinii publicznej w Niemczech. W tym celu należało by powołać organ Rady Kontroli w Berlinie. Co się tyczy Zagłębia Ruhry, to powinna tam działać czterostronna kontrola pod wspólnym kierownictwem Rady Kontroli.



Osiągnięcia kulturalne na Ziemiach Zachodnich

Za Odrą...



(Foto „Tryb. Rob.” J. Koczwara)

Książki będące siedzibą książek piastowskich w Opolu zostały przez Niemców rozebrane, utrzymały się jedynie jeszcze książki piastowskie i choć też już częściowo przez Niemców zmienione, stanowią jednak po dziś dzień cenne zabytki polskości. Ostatni książę polski Piast Jan Dobry zmarł w Opolu na „pasiecu” w roku 1552.

Ziemie Zachodnie, w chwili przejęcia ich przez Państwo Polskie, były ogromnie zniszczone, zarówno w dziedzinie materialnej, jak i kulturalnej. Być może, że jedną z przyczyn naszych dotychczasowych osiągnięć w dziedzinie kulturalnej był fakt, iż pogłębie kulturowe tych ziem było polskie a germańskość stanowiła zasadniczo powierchową naleciałość. Dlatego w pierwszej fazie repolonizacji postanowiono usunąć wszelkie ślady germańszczyzny — ujawnić rozległe bogactwo kultury polskiej. Robiąc zestawienie naszych zwycięstw na froncie ofensywy kulturalnej na Ziemiach Zachodnich, musimy przede wszystkim zdać sobie sprawę z trud-

ności, na jakie tam napotykalimy — i które częściowo istnieją nadal. Ważnym białym było początkowe, niewspółmierne do innych problemów traktowanie zagadnień kulturalnych. A najważniejszą z przeszkód stanowiło żywołne w pierwszym okresie i ujemne piętno kultury niemieckiej. Mimo to, osiągnięcia minionego okresu są duże. W dziedzinie szkolnictwa stan w roku 1946 wzrósł stu procentowo w stosunku do roku 1945. Około 420.000 dzieci kształci się w 4.005 szkołach powszechnych, ponad 300 szkół średnich skupia 107.000 uczniów, w szkołach wyższych (Politechnika i Uniwersytet we Wrocławiu, Akademia Le-

karska w Gdańsku, Politechnika w Gdańsku i Gliwicach, Technicum w Bytomiu) studiuje ponad 10 tys. akademików. Dzieci w wieku przedszkolnym znajdują opiekę w przedszkolach i „Domach Dziecka”, których ilość przekroczyła tysiąc, 13 tys. osób dotarła się w szkołach dla dorosłych, a 28 tys. na kursach repolonizacyjnych. Cyfry te jakkolwiek wysokie nie obejmują jednak jeszcze całości zapotrzebowania Ziemi Zachodnich. Typowym dla życia kulturalnego tych ziem jest powstawanie ośrodków naukowych i kulturalnych. Najważniejszym z nich jest Wrocław, siedziba kilku szkół wyższych oraz licznych towarzystw naukowych. Instytut Śląski, Biblioteka Uniwersytecka, bogate Archiwum Państwowe z przekazanym nam przez ZSRR Ossolineum — stanowią ważne i bogate w książki i cenne manuskrypty ośrodki naukowe. Równocześnie odbudowuje się

zniszczone zabytkowe kościoły i kaplice. Wznawia się również, wbrew pogłoskom kłamliwej propagandy o naszym stosunku do zagadnień religijnych — pielgrzymki i odpusty w tradycyjnych miejscach kultu religijnego, jak Wambierzyce, Piekary na Śląsku czy Gietrzwałd na Mazurach. Istotną rolę wychowawczo-kulturalną odgrywa radio, kino, teatr i prasa. Osiągnięcia w tej dziedzinie są również doniosłe. 80.000 radiosłuchaczy korzysta z czterech nowozałożonych radiostacji, 100 kin, 10 zawodowych i 1000 amatorskich teatrów, ponad 30 dzienników i czasopiśm zaspakaja (w niedostatecznym jednak jeszcze stopniu) potrzeby 5-cio milionowej rzeszy mieszkańców Ziemi Zachodnich. 802 biblioteki publiczne gromadzą ponad ćwierć miliona tomów, 33 muzea są już uporządkowane i oddane do użytku publicznego. Życie muzyczne reprezentuje 600 chórów ludowych i około 60 orkiestr na wysokim poziomie.

Osiągnięcia te są poważne. Można śmiało powiedzieć, że w obecnych warunkach pierwszy etap ofensywy kulturalnej na Ziemiach Zachodnich zakończyliśmy zwycięstwem. Jest zrozumiałe, że nie daje to nikomu prawa do odpoczynku. Do zrobienia jest jeszcze bardzo dużo. Przede wszystkim na zachodzie brak jeszcze słowa drukowanego, brak dobrej i taniej książki, brak odpowiednich sztuk teatralnych, zwłaszcza o problematyce Ziemi Zachodnich. Proces repolonizacji Ziemi Zachodnich zakończyliśmy. Obecnie wkroczyliśmy w drugi okres — okres skryształizowania polskiej kultury na zachodzie, i upowszechnienia jej. W całym społeczeństwie polskim musi się dokonać zasadniczy przełom. Musimy bardziej obserwować, więcej myśleć i więcej pisać o Ziemiach, które gwarantują nam zrealizowanie planu trzyletniego, które staną się źródłem ogólnopolskiego dobrobytu. N.

Dziennik „Die Tribune” pisze: „Konferencja moskiewska kieruje oczyma na Berlin; nasza opinia skłania się na korzyść dowodzą, że nie umiemy jeszcze kierować się zasadami demokracji”. Słowa „Die Tribune” potwierdza wykryty ostatnio spisek hitlerowski wśród studentów berlińskich. Berlin. „Neues Deutschland”, wyjaśniając przyczyny aresztowania wielu studentów berlińskich, ujawnia, że na terenie wyższych uczelni Berlina istniała tajna organizacja, analogiczna do niedawno wykrytych w stryżynie anglo-amerykańskiej. Posiadała ona licznych łączników ze stryżynami zachodnimi, a celem jej było m. in. ułatwienie dostępu do wyższych studiów byłym hitlerowcom. Aresztowani posiadali broń palną. Gubernator amerykański gen. Clay w swej pierwszej konferencji prasowej zajął w stosunku do aresztowań niemieckich studentów takie stanowisko: „Amerykanie nie są zgodni z koncepcją aresztowania bez bezpośredniego wytoczenia winowajcy procesu”. Nie dziwnego, że po aktach matczynej wyrozumiałości, zdarza się historie w rodzaju poniżej cytowanej. Otóż: Amerykański dziennik „New York Times” umieścił notatkę, w której utrzymuje, że bawarski minister rolnictwa, dr Wilhelm Baumguertner wyraził się w ostatecznej formie w sposób nieprzyjemny względem władz amerykańskich i że dał w swej mowie wyraz antysemickim poglądom. Gubernator amerykański, gen. Clay zwrócił dotądne zbadanie podłoża powyższych zarzutów. Dr Baumguertner zacytował wyjątki swej mowy oraz przedstawił świadków przetrzymujących śledztwo oskarżenia. Znalazł się jeden również świadek strony przeciwej, który potwierdził uwagi, zamieszczone na łamach dziennika. A co myślał niemiecki Żydzi o demokratycznych Niemcach? Stuttgart. Żydowska gmina w Niemczech zorganizowała swój roczny zjazd. Podczas uroczystości powzięto decyzję wysłania do

Moskwy telegramu w celu upomnienia się o moralną satysfakcję ze strony Niemców, oraz o odszkodowanie strat poniesionych podczas wojny. Żydzi domagają się również prawa emigracji w Niemiec, twierdząc, że nie wygady tu jeszcze hasła antysemizmu. Nastroje niemieckie nie przeszkodziły zupełnie w wystąpieniu do władz bawarskich podaniem byłemu szefowi prasy na granicy partii narodowo socjalistycznej dr Hanfstaenglrowi z prośbą o zaliczenie go w poczet ofiar prześladowań faszystowskich. Motywuje on swój wniosek tym, iż w r. 1937 musiał uciekać z Niemiec, gdyż Goering zamierzał go podstępnie zlikwidować. Dr Hanfstaengler nie podał jednak ile lat zajmował się propagandą ideów narodowo-socjalistycznych. Berlin. Landrat niemiecki zdecydował się nareszcie i wydał rozporządzenie znoszące przymusowy rozdzielny małżeństw, stosownie do postanowień ustawy norwimberskiej. Obecnie małżeństwa mieszane uzyskały na nowo swoją wagę i ile małżonkowie w dalszym ciągu żyją ze sobą. Dzieci, pochodzące z małżeństw mieszanych zostały całkowicie zrównane w prawach. Z tym antyfaszystowskim zarządem trudno pogodzić się Niemcom. W ogólności te wszystkie cuda, jakie dzieją się obecnie na terenie Niemiec najlepiej charakteryzuje i tłumaczy usmiech Oswalda Pöhla. Norwimberga. Podczas procesu gen. Oswalda Pöhla, o którym pisaliśmy przedwczoraj pokrótce, zdążyła z obóz koncentracyjny. Na sądziecia tych władz było ofiarą męczarni i można było rozpoznać rodzaj śmierci, którą zginęli nieszczęśliwi więźniowie. Podczas pokazu gen. Pohl zwrócił się z usmiechem do swych towarzyszy, robiąc wesołe uwagi na temat sądego. Nie ludziny się, że tego rodzaju uwagi uczyniłoby wielu Niemców, byłych przyjaciel gen. Pöhla, którym nie powinna się waga i którzy w dalszym ciągu są na kierowniczych stanowiskach w Niemczech.

Ostatnie dni amnestii

Rośnie liczba ujawniających się

w Warszawie

W dniach 14 i 15 bm. przed Komisją Amnestijną przy Urzędzie Bezpieczeństwa Publicznego Warszawa - miasto ujawnili się liczni członkowie NSZ z terenu całego kraju: instruktor sanitarny z woj. białostockiego ps. „Płazak”, łącznik obwodowy Warszawa ps. Zabrzeżski, podwładny „Szatego” ze strypowania „Rozana”, (Chelm - Lub.) ps. Sep i Orion, członek placówki Szczuczyn z woj. białostockiego, ps.

„Groźny”, członek grupy Jaworskiego ps. „Zet”, łącznik ps. „Krawiaki”, członek grupy „Kuta” z Ostrowia Mazow. ps. „Magazy”, ze zgrupowania Białego (pow. radomszczański) ps. „Romeo” inni. Wśród liczących ujawniających się członków WIN znaleźli się: dowódca drużyny ps. „Szary”, dow. plutonu „Czarny”, obaj ze zgrupowania WIN z terenu rzeszowskiego, do wódca plutonu z białostockiego ps. „Zajac”, łącznik obwodowy zgrupowania Warszawa ps. „Frank”, łącznik szlaku Warszawa - Śląsk ps. „Jemiola”, drużynowy z terenu Ostrow Mazowiecki ps. „Mściel”, sanitariusz oddziału Łupaszki ps. „Lasek”, sanitariusz z terenu Białek - Podlaski ps. „Skok”, propagandysta z obszaru Warszawa ps. „Janos” i wielu innych.

Przed Komisją Amnestijną przy Wojewódzkim Urzędzie Bezpieczeństwa Publicznego w Warszawie ujawnili się między innymi dowódcę i kompanii WIN z terenu hrubieszowskiego Zygmunt Ochman, ps. „Osterwa”, który ujawniając się skierował do wszystkich swych podwładnych apel, aby w jak najkrótszym czasie skryształili a do brodziejstwa amnestii.

Wśród dalszych członków podziemia ujawnili się: kwatermistrz lotnego oddziału Zenona z ROAK (Biała Podlaska) ps. Benito, adiutant komendanta okręgowego Puławy WIN ps. „Radost”, instruktor zarządu głównego nielegalnego Stronnictwa Narodowego ps. „Góra”, dowódca kompanii ROAK z Białej Podlaskiej ps. „Bartosz”, za stopca dowódcę samodzielnego batalionu WIN z woj. warszawskiego ps. „Polesiuk”, szef zandamerii Oddziału Łupaszki ps. „Grot” i wielu innych.

Ogółem od początku ujawniania się do 14. 4. br. ujawniło się w woj. śl.-dąbr. 1807 osób.

Władze radzieckie przekazują dalsze jednostki morskie

Władze radzieckie w ramach reparacji wojennych przekazały w dniu 14 kwietnia za pośrednictwem Urzędu Morskiego w Szczecinie dla GAL-u kadłub statku na stoczni Odra o pojemności 2,5 tys. ton. W tym samym dniu nadszedł do Szczecina rewin dykowany statek „Robur VII”, który przed wojną służył do bunkrowania. Jednostka ta obecnie dostosowana jest do podnoszenia wraków i została również przekazana do dyspozycji GAL-u. Misją do rewindykacji statków udaje się do Rostocku celem przejęcia statku „Boltengof”.

Nowy plan repatriacji żołnierzy polskich

Poprzednio przedstawiony przez władze brytyjskie plan odejścia z Wielkiej Brytanii statków repatriacyjnych dla żołnierzy polskich, uległ zmianom na skutek złych warunków atmosferycznych i nawigacyjnych. Jak się dowiaduje korespondent PAP w Londynie, władze brytyjskie przedstawiły ostatnio nowy plan odejścia statków repatriacyjnych do Polski. Według tego planu w okresie od 18 kwietnia do 4 czerwca br. zostanie przewiezionych do kraju 18.633 żołnierzy polskich i ich rodzin.

Kara śmierci i doż, wotnie w ęzienie za napady rabunkowe

14 bm. przed Wojskowym Sądem Rejonowym na sesji wyjazdowej w Tarnowskich Górach, w trybie doraźnym odbyła się rozprawa przeciwko członkom bandy Jakimczakowi Józefowi, Kadziewiczowi Wincentemu, Faj-

Produkcja Zjednoczenia Przemysłu Metali Nieżelaznych w marcu 1947 r.

Grupy materiałowe	Produkcja planowana w tonach	Produkcja wykonana w tonach	Wykonanie planu
Rudy cynku, surowe	63.500	68.084	106,9
Płyty	3.330	3.431	104,8
Koncentraty cynku	10.775	10.923	101,4
Błędna prań i spiekana	6.340	6.888	108,7
Kwas siarkowy 100 %	9.320	9.090	97,5
Słarka	630	660	104,8
Cynk	5.715	5.813	101,7
Błacha cynkowa	2.767	3.085	109,7
Ołów rafinowany	827	844	102,1
Kadm rafinowany	10,95	11,3	104,5

Przebieg sesji budżetowej

Przebieg sesji — jesteśmy tego pewni — wykaże dalsze umocnienie jedności stronnictw Bloku Demokratycznego w pracy nad całkowitą stabilizacją stosunków w kraju i nad przyspieszeniem odbudowy gospodarczej Polski. „Polska Zbrojna” podkreśla znaczenie przeznaczonych na inwestycje na Ziemiach Zachodnich. Bliżej 20 miliardów zł., czyli 1/3 globalnej sumy planu przewidziana na inwestycje dla Ziemi Zachodnich. Z sumy tej 8,6 miliarda zł. obróconych zostanie na uruchomienie nowych zakładów przemysłowych i dalsze zwiększenie potencjału produkcyjnego czynnych już zakładów. Jeśli dodamy, że na odbudowę transportu Ziemi Zachodnich asygnuje się blisko 5 miliardów zł., to śmiało możemy stwierdzić, że plan inwestycyjny na rok 1947 w odniesieniu do Ziemi Zachodnich jest kapitalnym planem rekonstrukcji przemysłowej.

PRZEGLĄD PRASY KRAJOWEJ

Kto nie wypełnił obowiązku

„Życie Warszawy” podsumowuje wyniki Daniny Narodowej. Życie świata pracy wywiązało się z tego obowiązku obywatelskiego całkowicie. Sektor spółdzielczy, państwowy, samorządowy w 75 proc. Natomiast bardzo liczna bo wynosząca przeszło 3 miliony osób zobowiązanych do wpłacenia Daniny, grupa społeczna — chłopcy — egzaminu tego nie zdała. Przypatrzy się cyfrom. Wzrostowi wiana była uwzględniając odpisy i ulgi wpłacić 2 miliardy 300 milionów złotych. Tymczasem wpłaty do dnia 10 marca br. wynosiły zaledwie 1.670 mil. zł., a więc zaległość stanowiły 630 mil. zł., czyli blisko 30 proc. Dalej gazeta zwraca uwagę na to, że nieliczna, ale bogata grupa społeczna, utrzymująca się z niewyjasnionych bliżej dochodów wypłaciła na Daninę śmieśnięć mało. Komitety Obywatelskie nie wywiązały się należycie z zadania wymierzania i ściągania odpowiednio wysokiej Daniny od walczącej, spekulantów, nielegalnych handlarzy itp. Słusznie „Życie Warszawy” konkluduje: Rok obecny jest i będzie pod względem gospodarczym ciężki i trudny. Państwo, oprócz zadań wynikających z planu odbudowy, ma do wykonania trudne obowiązki spowodowane okolicznościami nieprzewidywanymi (ciężka zima, katastrofa powodzi itp.). Jeśli więc trzeba będzie zażądać pewnych nowych ofiar finansowych i świadczeń w interesie ogólnym, muszą być one ściągane w pierwszym rzędzie z tych, którzy dotychczas w całkowitym stopniu lub wcale nie poczuwali się do obowiązku ponoszenia ciężarów wraz z całym społeczeństwem.

Sesja budżetowa

Prasa krajowa poświęca wstępne artykuły budżetowej sesji Sejmu Ustawodawczego. „Głos Ludu” specjalnie podkreśla znaczenie obecnej sesji w drodze do dalszej stabilizacji naszego życia gospodarczego. W ub. r. Krajowa Rada Narodowa zatwierdziła budżet dopiero pod koniec roku. Obecnie — sesja budżetowa zbiera się w niespełna trzy miesiące po wybraniu Sejmu, w mniej niż dwa miesiące po zakończeniu sesji pierwszej, poświęconej sprawom tak doniosłym jak wybór Prezydenta, uchwalenie Małej Konstytucji i amnestia. Normalizuje się nasze życie państwowe, praca naszego parlamentu i nasza gospodarka skarbowa. Przebieg sesji — jesteśmy tego pewni — wykaże dalsze umocnienie jedności stronnictw Bloku Demokratycznego w pracy nad całkowitą stabilizacją stosunków w kraju i nad przyspieszeniem odbudowy gospodarczej Polski. „Polska Zbrojna” podkreśla znaczenie przeznaczonych na inwestycje na Ziemiach Zachodnich. Bliżej 20 miliardów zł., czyli 1/3 globalnej sumy planu przewidziana na inwestycje dla Ziemi Zachodnich. Z sumy tej 8,6 miliarda zł. obróconych zostanie na uruchomienie nowych zakładów przemysłowych i dalsze zwiększenie potencjału produkcyjnego czynnych już zakładów. Jeśli dodamy, że na odbudowę transportu Ziemi Zachodnich asygnuje się blisko 5 miliardów zł., to śmiało możemy stwierdzić, że plan inwestycyjny na rok 1947 w odniesieniu do Ziemi Zachodnich jest kapitalnym planem rekonstrukcji przemysłowej.

Woj. śl.-dąbr.

Na terenie województwa śląsko-dąbrowskiego w Komisjach

Woj. śl.-dąbr.

Wojewódzkim Urzędzie Bezpieczeństwa Publicznego w Warszawie ujawnili się między innymi dowódcę i kompanii WIN z terenu hrubieszowskiego Zygmunt Ochman, ps. „Osterwa”, który ujawniając się skierował do wszystkich swych podwładnych apel, aby w jak najkrótszym czasie skryształili a do brodziejstwa amnestii.

Kara śmierci i doż, wotnie w ęzienie za napady rabunkowe

14 bm. przed Wojskowym Sądem Rejonowym na sesji wyjazdowej w Tarnowskich Górach, w trybie doraźnym odbyła się rozprawa przeciwko członkom bandy Jakimczakowi Józefowi, Kadziewiczowi Wincentemu, Faj-

Produkcja Zjednoczenia Przemysłu Metali Nieżelaznych w marcu 1947 r.

Grupy materiałowe	Produkcja planowana w tonach	Produkcja wykonana w tonach	Wykonanie planu
Rudy cynku, surowe	63.500	68.084	106,9
Płyty	3.330	3.431	104,8
Koncentraty cynku	10.775	10.923	101,4
Błędna prań i spiekana	6.340	6.888	108,7
Kwas siarkowy 100 %	9.320	9.090	97,5
Słarka	630	660	104,8
Cynk	5.715	5.813	101,7
Błacha cynkowa	2.767	3.085	109,7
Ołów rafinowany	827	844	102,1
Kadm rafinowany	10,95	11,3	104,5

Przebieg sesji budżetowej

Przebieg sesji — jesteśmy tego pewni — wykaże dalsze umocnienie jedności stronnictw Bloku Demokratycznego w pracy nad całkowitą stabilizacją stosunków w kraju i nad przyspieszeniem odbudowy gospodarczej Polski. „Polska Zbrojna” podkreśla znaczenie przeznaczonych na inwestycje na Ziemiach Zachodnich. Bliżej 20 miliardów zł., czyli 1/3 globalnej sumy planu przewidziana na inwestycje dla Ziemi Zachodnich. Z sumy tej 8,6 miliarda zł. obróconych zostanie na uruchomienie nowych zakładów przemysłowych i dalsze zwiększenie potencjału produkcyjnego czynnych już zakładów. Jeśli dodamy, że na odbudowę transportu Ziemi Zachodnich asygnuje się blisko 5 miliardów zł., to śmiało możemy stwierdzić, że plan inwestycyjny na rok 1947 w odniesieniu do Ziemi Zachodnich jest kapitalnym planem rekonstrukcji przemysłowej.



Jedna ze starych kokosywni na Ziemiach Zachodnich. Jedną z przyczyn aresztowania wielu studentów berlińskich, ujawnia, że na terenie wyższych uczelni Berlina istniała tajna organizacja, analogiczna do niedawno wykrytych w stryżynie anglo-amerykańskiej. Posiadała ona licznych łączników ze stryżynami zachodnimi, a celem jej było m. in. ułatwienie dostępu do wyższych studiów byłym hitlerowcom. Aresztowani posiadali broń palną.

Proces Biebowo rozpocznie się 23 b. m.

W dniu 23 kwietnia rb. rozpocznie się w sali głównej Sądu Okręgowego w Łodzi proces Hansa Biebowo, kata getta łódzkiego. Rozprawa potrwa około tygodnia. Przewodniczyć będzie sędzia Sądu Apelacyjnego Jan Walewski. Ławnikami będą: Edward Andrzejak, Michał Mirski oraz Michał Jaszczak. Oskar-

POBÓR DO WOJSKA WE WROCŁAWIU

Wśród liczących zgłaszających się przed Komisją poborową we Wrocławiu duży procent stanowi ochotnicy pragnący wstąpić do lotnictwa i marynarki. Młodzież studująca, która stawia się do poboru, otrzymuje odroczenie, aż do ukończenia studiów.

Proces Biebowo rozpocznie się 23 b. m.

W dniu 23 kwietnia rb. rozpocznie się w sali głównej Sądu Okręgowego w Łodzi proces Hansa Biebowo, kata getta łódzkiego. Rozprawa potrwa około tygodnia. Przewodniczyć będzie sędzia Sądu Apelacyjnego Jan Walewski. Ławnikami będą: Edward Andrzejak, Michał Mirski oraz Michał Jaszczak. Oskar-

Pomoc dla rodzin ofiar terroru faszystowskiego

(c) Wojewódzki Komitet Pomocy Rodzinom Zamordowanych w Katowicach, przyznał jednorazową zapomogę rodzinom ofiar terroru faszystowskiego w wysokości 500.000 zł. jak następuje:

- Zawadzka - 20.000, Zawadzka - 15.000, Nowak - 20.000, Reif - 15.000, Rajca - 25.000, Michniewicz - 15.000, Buchalik - 25.000, Zimny - 25.000, Sogała - 20.000, Torbus - 20.000, Hornik - 20.000, Jeruszka - 20.000, Machura - 15.000, Chudera - 15.000, Ciszewski - 15.000, Buczek - 15.000, Fajkis - 25.000, Wolska - 20.000, Kozłol - 20.000, Mojeszczyk - 25.000, Malczyńska - 25.000, Kudła - 25.000, Cieśla - 25.000, Kręciak - 25.000, Bałek - 20.000, Major - 20.000, Skapka - 20.000, Wołczyk - 15.000, Cwiklińska - 15.000 zł.

Rozpoczynamy planową produkcję pomp

Nowy Wydział w Zjednoczeniu Przemysłu Maszynowego

(h2) Centralny Zarząd Przemysłu Metalowego zarządził w końcu ub. r. uporządkowanie oraz scentralizowanie produkcji pomp i silników wodnych we własnym branżowym Zjednoczeniu.

Wobec chwili Wydział zasiegiem swym obejmuje w dziale produkcji pomp trzy fabryki własnego Zjednoczenia (PZM Gliwice), a mianowicie: Bialska Fabryka Pomp (dawniej Polmo-pomp) Biała Krakowska, Wrocław...

Nadzwyczajna Komisja Mieszkaniowa w Częstochowie przy pracy

W ostatnich dniach rozpoczęły kontrolę lokali mieszkalnych w poszczególnych nieruchomościach brygady kontrolne Nadzwyczajnej Komisji Mieszkaniowej.

Jak nas informują z Nadzwyczajnej Komisji Mieszkaniowej, brygady kontrolerów upoważnione są jedynie do dokonywania oględzin mieszkań, nie mają natomiast prawa wydawania na miejscu jakichkolwiek decyzji, które zastrzeżone są wyłącznie Komisji i miejskim władzom kwaterunkowym. (A. W.)

Utworzenie Ligi Lotniczej w woj. śląsko-dąbrowskim

(c) W dniu 14 bm. odbyła się w gabinecie wicewojewody pki. Ziętka konferencja z udziałem d-cy 7 Łużyckiej Dywizji, pki. Kobylańskiego, naczelnika Urzędu Informacji i Prop. ppki. Stahla, wiceprezidenta miasta, ob. Sobola, naczelnika Wydziału Wojskowego Urzędu Woj., mgr. Woldańskiego, inspektora Wydziału Komunikacyjnego Oddziału Lotnictwa Cywilnego, ob. Walkarza oraz kpt.-pilota Litwińskiego, w sprawie powołania do życia na terenie województwa śląsko-dąbrowskiego, utworzonej zarządzeniem centralnych władz cywilnych LIGI LOTNICZEJ.

Województwa silnej bazy szkolenia przyszykują kadr lotniczych i przyczynią się w dużej mierze do kuźwienia zaimprowizacji do lotnictwa.

Do chwili wyboru władz Ligi Lotniczej na terenie województwa funkcję komisarza piastował będzie ppki. Stahla, który mianuje komisarzy powiatowych i miejskich Ligi, ci zaś zajmą się montowaniem terenowych placówek, jak również werbowaniem członków.

Liga działa na podstawie statutu stowarzyszenia wyższej użyteczności, opracowanego centralnie. Składki członkowskie wynosić będą od 5-50 zł, miesięcznie.

Powstanie Ligi Lotniczej na terenie województwa śląsko-dąbrowskiego datuje się od dnia zwołania konferencji.

Kopalnia „Czeladź” przoduje nadal

Wydobycie w kopalniach Zagłębia w pierwszej dekadzie kwietnia

(b) W pierwszej dekadzie kwietnia kopalnie Zagłębia Dąbrowskiego wydobły 148.100 ton węgla. Najwięcej wydobyla kopalnia „Zawadzki” - 22.966 ton, potem „Sosnowiec” - 19.106, „Czeladź” - 16.965, „Kazimierz-Juliusz” - 16.030, „Jowisz” - 15.362, „Klimontów-Mortimer” - 13.483, „Saturn” - 13.076, „Niwka-Modrzejów” - 12.553, „Milowice” - 10.157, „Grodziec” - 8.402.

Jeśli chodzi o wydajność na głowę, pierwsze miejsce osiągnęła znowu kopalnia „Czeladź” - 1.295 tony, drugie „Klimontów-Mortimer” - 1.271, trzecie „Zawadzki” - 1.150, czwarte „Milowice” 1.039, piąte „Saturn” - 0.980, szóste „Sosnowiec” - 0.954, siódme „Jowisz” 0.887, ósme „Kazimierz-Juliusz” - 0.884, dziewiąte „Grodziec” - 0.819, dziesiąte „Niwka-Modrzejów” 0.722. Przeciętna wydajność na głowę w kopalniach Zagłębia wyniosła 0.986 tony.

Największą ilość dniówek przepracowała kopalnia „Sosnowiec” - 20.033, „Zawadzki” 19.962, „Kazimierz-Juliusz” - 18.129, „Niwka-Modrzejów” - 17.384, „Jowisz” 17.325, „Saturn” - 13.617, „Czeladź” - 13.099, „Klimontów-Mortimer” - 10.606, „Grodziec” - 10.255, „Milowice” - 9.779. Łącznie w kopalniach Zagłębia przepracowano 150.189 dniówek.

Wycieczka do Oświęcimia

Oddział miejscowy TUR w Katowicach organizuje w niedzielę, dn. 20 kwietnia br. wycieczkę do muzeum w Oświęcimiu. Wyjazd z Katowic o godz. 8.45 rano, pwrót do Katowic o godz. 17.24 tego samego dnia.

15 bm. do dnia 18 bm. włączenie w biurze Wojewódzkiego Zarządu TUR w Katowicach, ul. Frenowska nr. 12 w godzinach od 8 do 15-ej. Liczba osób ograniczona. Wagon zarezerwowane. Koszty przejazdu i wstępu do muzeum wynoszą 100 złotych od osoby.

Wobec chwili Wydział zasiegiem swym obejmuje w dziale produkcji pomp trzy fabryki własnego Zjednoczenia (PZM Gliwice), a mianowicie: Bialska Fabryka Pomp (dawniej Polmo-pomp) Biała Krakowska, Wrocław...



13 niedzielnych spotkań o wejście do ekstraklasy

Katowice. W nadchodzącą niedzielę odbędzie się znowu 133 spotkania o wejście do ekstraklasy państwowej. Dwie niedziele rozgrywek które mamy już poza sobą, świadczyły, że poszczególne drużyny dalekie są jeszcze od pełni swojej zeszlorzecznej formy.

W dziale produkcji silników wodnych (turbin) znajdują się wszystkie fabryki, zgrupowane w Zjednoczeniu Maszyn Rolniczych w Łodzi.

Fabryki pomp produkują obecnie: pompy parowe „Worthington”, pompy odśrodkowe, pompy do wody brudnej, kwasoodporne itp.

W przygotowaniu jest obecnie produkcja pomp próżniowych - tłokowych i odśrodkowych pomp do wody o wielkich wydajnościach do 40.000 l. na min. oraz pomp okrętowych dla pierwszych rudogłówników budowanych przez nasze stocznie.

Wobec chwili Wydział zasiegiem swym obejmuje w dziale produkcji pomp trzy fabryki własnego Zjednoczenia (PZM Gliwice), a mianowicie: Bialska Fabryka Pomp (dawniej Polmo-pomp) Biała Krakowska, Wrocław...

jego ujemnego stosunku bramkowego.

Tak więc jeśli wszystkie półkole dobrze, to wszystkie drużyny woj. śląsko-dąbrowskiego będą mogły zapisać na swoim koncie zwycięstwo i niedziela może być dniem triumfu piłkarstwa śląskiego.

Pełny kalendarz rozgrywek niedzielnych przedstawia się następująco: Grupa I-sza: KKS Poznań - MŁ Tor Białostok, Polonia Bytom - Polonia Warszawa, Ognisko Siedlec - RKS Szombierki, Skra Częstochowa - Wisła Kraków.

Grupa II-sza: ZSK Łódź - RKS Sosnowiec, Radomiak - Gwardia, Cracovia - Pomorzanie, Górnicy - AKS Chorzów, Kopalnia Rymer - Orzeł Gorlice.

Grupa III-sza: PKS Szczecin - Warta Poznań, Lublinianka - ŁKS Łódź, KKS Olsztyn - Garbarnia Kraków, WMKS Katowice - Czujak Przemysł.

BIEG ZIEMI OPOLSKIEJ W OPOLU.

W dniu 3-go Maja br. KS „Odra” Opole, organizuje doroczny bieg letni w kategoriach seniorów, juniorów i pań.

W biegu udział wziąć mogą zawodnicy zrzeszeni jak również nie zrzeszeni. Zgłoszenia przyjmować do dnia 30 kwietnia na adres: Tulińska Jan, Opole, ul. Gostawiecka 16 (sklep). Startowe wynosi 2 zł. od zawodnika. Blizsze szczegóły podane zostaną w następnym komunikacie.

Radio

OGÓLNOPOLSKI PROGRAM POLSKIEGO RADIA

na piątek, dnia 18 kwietnia 1947 r. 6.00 Sygnał. 6.05 Dziennik. 6.30 Gimnastyka. 6.30 Muzyka. 7.15 Wiadomości dziennikarskie. 7.40 Muzyka. 8.30 Informacje ogólnopolskie. 8.40 Skrzynka PCK. 8.50 Koncert z cyklu „9.30 Koncert reklamowy. 10.00 - 14.00 przerwa. 14.00 Audycja informacyjna. 14.30 Muzyka. 14.40 Audycja dla dzieci. 15.30 Audycja rolnicza. 16.00 Dziennik. 16.12 Audycja skrypcowa. 16.30 Audycja dla chorych. 16.45 Wale koncertowe w dwa flety. 17.00 Felieton. 17.10 Reportaż aktualny. 17.20 Audycja popularna. 17.50 Koncert dla przedwojenników świata pracy. 18.30 Audycja ochotniczej straży pożarnej. 18.42 Skrzynka PCK. 18.45 Audycja dla wsi. 18.55 „U nas przyjaźni”. 19.15 Wizyta w redakcji „Odrodzenia”. 19.25 Tosca - opera ra Giacomo Pucciniego. W przedwie dziennik wieczorny. 21.45 „Radiodiwy Uniwersytet Ludowy”. 22.00 Kwadans prozy. 22.15 Koncert rozykowy. 23.00 Ostatnie wiadomości dziennikarskie. 23.25 Muzyka ateczna. 24.00 Zakończenie programu.

Otwarcie Tygodnia Ziemi Zachodnich w Kuźni Raciborskiej

W związku z „Tygodniem Ziemi Zachodnich” Kuźnia Raciborska wysłała na Targi Międzynarodowe w Poznaniu dnia 13 bm. pierwszą wyprodukowaną przez Raciborską Fabrykę Obrabiarek to-karkę do obróbki zestawów kołowych wagonowych.

Waga tokarki wynosi 35.000 kg. wartość 5.000.000 zł.

Dodać należy, że w lipcu 1946 pierwsza ekipa zastała na terenie przyszłej fabryki obrabiarek zniszczone budynki, góry gruzy i ani jednej maszyny pracy.

W grupie III-ej WMKS po ciężkiej porażce z Warty, będzie napewno chciał zrehabilitować się przed własną publicznością. Okazja nadała się w sam raz, bowiem Czujak nie jest drużyną, która ambicjami milicjantom mogła sprawić du-żo kłopotu. WMKS ma za jednym zamachem szansę na zdobycie dwóch punktów i poprawienie swo-

Polonia Bytom ma najcięższe przeżycia, gra bowiem na własnym boisku z mistrzem Polski Polonią warszawską. Wprawdzie drużyna stołeczna nie przedstawia obecnie tej wartości co w roku ub. ale jest nadal groźnym przeciwnikiem, z kt-órego należy liczyć. Szombierki jadą do dalekich Siedlec w których zmierzą się z Ogniskiem Siedlec. Drużyna górników powinna i to spotkanie rozstrzygnąć na swoją korzyść, ponieważ mimo ost. triumfu Ogniska nad Motorem Białostok nie bardzo wierzymy w wysoką klasę drużyn z głębokiej prowincji.

W grupie II-giej KS RKS będzie miało ciężki żywot w Łodzi. ZSK wprawdzie nie jest tym samym zespołem, który w roku ub. mógł się śmiało zaliczyć do czołowych kra-jowej, ale RKS jest także drużyną chimeryczną, liczymy jednak że akurat na niedzielę wypadnie dzień formy drużyny sosnowickiej.

Kopalnia Rymer nie będzie miała zbyt ciężkiego zadania w meczu z Orlem Gorlice. Drużyna rybnicka powinna zapewnić sobie w tym meczu dwa dalsze punkty, oraz wzbogacić konto bramkowe.

AKS Chorzów ma wreszcie wielkie szanse na zajęcie pierwszego miejsca w tabeli swojej grupy.

Mecz wyjazdowy z Grochowem w dniu 18 kwietnia zakończy się zwycięstwem piłkarzy chorzowskich, którzy nie powinni być gorsi od Rymera, czy Gedanii, które z Warszawy potrafiły wywieźć dwa punkty i sporo bramek.

W grupie III-ej WMKS po ciężkiej porażce z Warty, będzie napewno chciał zrehabilitować się przed własną publicznością. Okazja nadała się w sam raz, bowiem Czujak nie jest drużyną, która ambicjami milicjantom mogła sprawić du-żo kłopotu. WMKS ma za jednym zamachem szansę na zdobycie dwóch punktów i poprawienie swo-

AMERYKANIE PISZA HISTORIĘ WOJNY! DRUGA WOJNA ŚWIATOWA napisana przez U. S. I. S. (Biuro Informacyjne Stanów Zjednoczonych) MATERIAŁ ZACZERPNIĘTY ZE ŹRÓDEŁ WYWIADU WOJSKOWEGO DEPARTAMENTU WOJNY W WASHINGTONIE

Zakupimy: 15.500 szt. kulek łozyskowych 6 mm oraz łożyska kulkowe nr. 1209, 32206 i 53410. Zgłoszenia prosimy przysłać do P.A.P. KATOWICE, pod „Łożyśka”, 1314kr

W drugim i czwartym dniu ciągnięcia znowu padły 2 wielkie wyrwane na nr. 1889 zł 100.000 - na nr. 19070 zł 100.000 w kolekturze Sztybel i Rat KATOWICE, ULICA DWORCOWA 7. 1333kr Losy do 4-tych klasy jeszcze do nabycia.

PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU WĘLNIANEGO Nr 7 W SOSNOWCU ul. Zeromskiego Nr. 1, telef. 611-81 174kr zakupia: 1 samochód ciężarowy od 1,5 do 2 ton 7 szt. opon 750 x 20 5 szt. opon 700 x 20 3 szt. opon 600 x 16 3 szt. opon 500 x 17 względnie 450 x 17 1 kompletnie uzbrojony silnik marki Chevrolet, model nie starszy jak 1942 r., 1 kompletnie uzbrojony silnik marki Dodge, model nie starszy jak 1940 r., 1 kompresor 220 V, 1 mały aparat do spawania, 1 akumulatory 6 V. 120 amp., 1 motorok elektryczny 2 HP, 3 fazowy, 220 V.

Ważna gospośia do prowadzenia małego gospodarstwa. Zgłoszenie Katowice. Wandy 27, m. 7. Urzędowe Zarząd Gminy Piotrowice, pow. Katowice, ogłasza niniejszym nieograniczony przetarg ofertowy na wykonanie 3.500 mb. sieci rozdzielczej wodociągowej śred. 50-200 mm. z dostawą rur i armatury. Oferty na podkładkach przetargowych, które można nabyć w biurze Oddziału Drogo-wo-Budowlanego, wnosić należy według ogłoszonej przytoczonych zasad przetargowych do dnia 28 kwietnia br. do czasu otwarcia przetargu o godz. 10-tej. Zarząd gminy zastrzega sobie prawo wyboru oferenta niezależnie od oferowanych cen, jak również uznania, że przetarg nie dał wyniku. - Wójt (-) Dworaczek. 133kr

Kupno Książki naukowe polskie, niemieckie kupuje sprzedaje Księgarnia Antykarna Nikodem-ski, Katowice, Jana 14. 2292kr Maszyny do pisania i liczenia kupuje Radio - Kontakt, Katowice, Rynek 11. 1320kr Filmy, igły patetofonowe kupuje Radio - Kontakt Katowice, Rynek 11. 1320kr Runo owce zakupimy lub wymienimy na materiał 100% wełniany. Tkałnia Mechaniczna J. Wasilew-ski i S-ka Łódź, ul. Nar-wrot 13, tel. 133-00. (PAP) 1306kr Sprzedaż Sprzedam 100 m gumo-wego węża, otwór 29 mm. Oferty „Tryb. Robotnicze” Katowice, pod „War-szta”. 62 I Magiel elektryczny sprze-dawca Świętochłowice, Pia-skowa 6. 51 I Uwaga. Świetle! Dwa bilary piramidowe do sprzedania. Wiadomość „Trybuna Robotnicza” Kraków, pod „Tanio”. 44kr Sprzedam dwie łasy „Nation” Dabrowa Gór-Sobieskiego 17, Trybuna Rob. 1902kr Kierownik działu trans-portowego, doskonały fachowiec, specjalista samochodowy, długoletnia praktyka obecnie stano-wisko w poważnej insty-tucji od zaraz. Zgłosze-nia do Trybuny Robotniczej Katowice, pod „Wojtki”. 1910g

U W A G A!!! STRAŻE POŻARNE Już są do nabycia pompy „KNAUTHA” przystosowane dla celów pożarniczych, jako sikawki ręczne, pompy do zlewiania, przy pożarze sąsiednich zabudowań, pompy do napełniania beczkowozów, domowe pompy gaśnicze dla wsi, do mycia wozów sirażackich i do mycia samochodów bojowych. Biuro Sprzedaży Przemysłu Maszynowego GLIWICE, UL. ZWYCIĘSTWA 7.

Ważna gospośia do prowadzenia małego gospodarstwa. Zgłoszenie Katowice. Wandy 27, m. 7. Urzędowe Zarząd Gminy Piotrowice, pow. Katowice, ogłasza niniejszym nieograniczony przetarg ofertowy na wykonanie 3.500 mb. sieci rozdzielczej wodociągowej śred. 50-200 mm. z dostawą rur i armatury. Oferty na podkładkach przetargowych, które można nabyć w biurze Oddziału Drogo-wo-Budowlanego, wnosić należy według ogłoszonej przytoczonych zasad przetargowych do dnia 28 kwietnia br. do czasu otwarcia przetargu o godz. 10-tej. Zarząd gminy zastrzega sobie prawo wyboru oferenta niezależnie od oferowanych cen, jak również uznania, że przetarg nie dał wyniku. - Wójt (-) Dworaczek. 133kr

Ważna gospośia do prowadzenia małego gospodarstwa. Zgłoszenie Katowice. Wandy 27, m. 7. Urzędowe Zarząd Gminy Piotrowice, pow. Katowice, ogłasza niniejszym nieograniczony przetarg ofertowy na wykonanie 3.500 mb. sieci rozdzielczej wodociągowej śred. 50-200 mm. z dostawą rur i armatury. Oferty na podkładkach przetargowych, które można nabyć w biurze Oddziału Drogo-wo-Budowlanego, wnosić należy według ogłoszonej przytoczonych zasad przetargowych do dnia 28 kwietnia br. do czasu otwarcia przetargu o godz. 10-tej. Zarząd gminy zastrzega sobie prawo wyboru oferenta niezależnie od oferowanych cen, jak również uznania, że przetarg nie dał wyniku. - Wójt (-) Dworaczek. 133kr

Ważna gospośia do prowadzenia małego gospodarstwa. Zgłoszenie Katowice. Wandy 27, m. 7. Urzędowe Zarząd Gminy Piotrowice, pow. Katowice, ogłasza niniejszym nieograniczony przetarg ofertowy na wykonanie 3.500 mb. sieci rozdzielczej wodociągowej śred. 50-200 mm. z dostawą rur i armatury. Oferty na podkładkach przetargowych, które można nabyć w biurze Oddziału Drogo-wo-Budowlanego, wnosić należy według ogłoszonej przytoczonych zasad przetargowych do dnia 28 kwietnia br. do czasu otwarcia przetargu o godz. 10-tej. Zarząd gminy zastrzega sobie prawo wyboru oferenta niezależnie od oferowanych cen, jak również uznania, że przetarg nie dał wyniku. - Wójt (-) Dworaczek. 133kr

Ważna gospośia do prowadzenia małego gospodarstwa. Zgłoszenie Katowice. Wandy 27, m. 7. Urzędowe Zarząd Gminy Piotrowice, pow. Katowice, ogłasza niniejszym nieograniczony przetarg ofertowy na wykonanie 3.500 mb. sieci rozdzielczej wodociągowej śred. 50-200 mm. z dostawą rur i armatury. Oferty na podkładkach przetargowych, które można nabyć w biurze Oddziału Drogo-wo-Budowlanego, wnosić należy według ogłoszonej przytoczonych zasad przetargowych do dnia 28 kwietnia br. do czasu otwarcia przetargu o godz. 10-tej. Zarząd gminy zastrzega sobie prawo wyboru oferenta niezależnie od oferowanych cen, jak również uznania, że przetarg nie dał wyniku. - Wójt (-) Dworaczek. 133kr